
ZARZĄDZENIE NR RA.0050.57.2023 
BURMISTRZA OTYNIA 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Otyń na lata 2023 - 2027 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 226, 227, 229 i 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz.1634 ze zm.) oraz § 4 ust. 3 Uchwały Nr LIII.82.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 
2022 r. zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LIII.82.2022 Rady Miejskiej Otyń z dnia 16 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Otyń na lata 2023-2027 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Załącznik nr 1 do Uchwały „Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego” 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2) Załącznik nr 2 do Uchwały „Wykaz przedsięwzięć do WPF” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej i do Wykazu przedsięwzięć do 
WPF, określonych w § 1 pkt 1 i 2, stanowią Załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.                            . 

 

   

Burmistrz Otynia 
 
 

Barbara Wróblewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr RA.0050.57.2023 Burmistrza Otynia z dnia 30 czerwca
2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 52 897 931,90 32 647 316,90 4 973 557,00 20 881,00 12 939 464,00 5 758 183,06 8 955 231,84 2 300 000,00 20 250 615,00 1 997 268,00 18 238 347,00

2024 45 284 931,00 29 925 078,00 5 412 288,00 21 883,00 13 565 274,00 4 753 097,00 6 172 536,00 2 456 400,00 15 359 853,00 1 300 000,00 14 059 853,00

2025 37 612 361,00 31 801 750,00 5 573 869,00 22 561,00 13 985 797,00 4 900 443,00 7 319 080,00 2 485 122,00 5 810 611,00 1 300 000,00 4 510 611,00

2026 32 064 107,00 31 564 107,00 5 708 216,00 23 125,00 14 335 442,00 5 022 954,00 6 474 370,00 2 547 250,00 500 000,00 500 000,00 0,00

2027 32 973 667,00 32 473 667,00 5 867 954,00 23 796,00 14 751 170,00 5 168 620,00 6 662 127,00 2 621 120,00 500 000,00 500 000,00 0,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 64 767 808,21 35 871 115,42 14 576 085,63 0,00 0,00 281 644,00 0,00 0,00 28 896 692,79 28 896 692,790,00 2 546 001,00

2024 49 543 551,54 31 546 127,54 14 540 000,00 0,00 0,00 245 250,00 0,00 0,00 17 997 424,00 17 997 424,000,00 0,00

2025 37 012 361,00 31 056 289,00 14 595 467,00 0,00 0,00 153 525,00 0,00 0,00 5 956 072,00 5 956 072,000,00 0,00

2026 30 364 107,00 30 364 001,00 14 850 888,00 0,00 0,00 70 725,00 0,00 0,00 106,00 106,000,00 0,00

2027 31 773 667,00 31 356 036,00 15 274 138,00 0,00 0,00 14 700,00 0,00 0,00 417 631,00 417 631,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -11 869 876,31 0,00 11 869 876,31 4 000 000,00 4 000 000,00 7 869 876,31 7 869 876,31 0,00 0,00

2024 -4 258 620,54 0,00 5 258 620,54 1 000 000,00 0,00 4 258 620,54 4 258 620,54 0,00 0,00

2025 600 000,00 600 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 -3 223 798,52 4 646 077,790,00

2024 x x x x 0,00 4 000 000,00 0,00 -1 621 049,54 2 637 571,000,00

2025 x x x x 0,00 2 900 000,00 0,00 745 461,00 1 245 461,000,00

2026 x x x x 0,00 1 200 000,00 0,00 1 200 106,00 1 200 106,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 117 631,00 1 117 631,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 1,05% -10,56% 23,55% 26,54% TAK TAK-3,13%

2024 4,95% -5,47% 20,12% 23,11% TAK TAK-0,30%

2025 4,66% 3,34% 15,61% 18,59% TAK TAKx

2026 6,67% 4,79% 8,01% 11,06% TAK TAKx

2027 4,45% 4,15% 5,00% 8,05% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 429 498,74 429 498,74 397 220,05 3 145 830,00 3 145 830,00 2 897 788,00 531 429,80 531 429,80 435 323,50

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 1 940 062,00 1 940 062,00 1 638 583,00 28 752 591,90 776 735,90 27 975 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 18 497 424,00 500 000,00 17 997 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr RA.0050.57.2023 Burmistrza Otynia z dnia 30
czerwca 2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 69 828 231,37 28 752 591,90 18 497 424,00 0,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 1 887 863,14 776 735,90 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 67 940 368,23 27 975 856,00 17 997 424,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

20 003 230,38 2 187 058,31 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 114 274,38 530 003,31 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1

Dom Opieki w Otyniu - edycja II - Zwiększenie jakości i dostępności
usług opiekuńczych na terenie Gminy Otyń dla osób potrzebujących
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, zagrożonych wykluczeniem
społecznym i/lub ubóstwem

OTYŃ 2021 2023 1 005 297,15 476 210,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń - podniesienie
jakości edukacji przedszkolnej

OTYŃ 2022 2023 84 882,62 38 516,87 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń - podniesienie
jakości edukacji przedszkolnej

OTYŃ 2022 2023 24 094,61 15 276,34 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 18 888 956,00 1 657 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1

Wsparcie służb ratownictwa technicznego i przeciwpożarowego na
terenie gmin Bytom Odrzański, Szprotawa, Sulęcin, Drezdenko,
Kostrzyn nad Odrą, Nowe Miasteczko, Otyń, Szczaniec, Ośno
Lubuskie, Santok i Witnica - Przeciwdziałanie katastrofom naturalnym i
ich skutkom

OTYŃ 2018 2023 18 888 956,00 1 657 055,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 49 825 000,99 26 565 533,59 18 497 424,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 773 588,76 246 732,59 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1

Dom Opieki w Otyniu - edycja II - Zwiększenie jakości i dostępności
usług opiekuńczych na terenie Gminy Otyń dla osób potrzebujących
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, zagrożonych wykluczeniem
społecznym i/lub ubóstwem

OTYŃ 2021 2024 773 588,76 246 732,59 500 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 49 051 412,23 26 318 801,00 17 997 424,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Rewitalizacja obszaru u zbiegu ulic Żeromskiego i Rejtana w Otyniu -
Wzrost aktywności rekreacyjnej mieszkańców Gminy Otyń.

OTYŃ 2019 2023 2 115 391,00 2 107 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku PKP oraz zmiana
funkcji na działalność kultury - Wzrost aktywności kulturalnej
mieszkańców Gminy Otyń

OTYŃ 2019 2023 7 147 633,00 6 497 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Dokumentacja i budowa kanalizacji sanitarnej w Niedoradzu wraz z
rurociągiem przesyłowym - poprawa jakości życia mieszkańców

OTYŃ 2020 2024 10 006 600,00 4 881 800,00 4 881 800,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 47 250 015,90

1.a 1 276 735,90

1.b 45 973 280,00

1.1 2 187 058,31

1.1.1 530 003,31

1.1.1.1 476 210,10

1.1.1.2 38 516,87

1.1.1.3 15 276,34

1.1.2 1 657 055,00

1.1.2.1 1 657 055,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 45 062 957,59

1.3.1 746 732,59

1.3.1.1 746 732,59

1.3.2 44 316 225,00

1.3.2.1 2 107 396,00

1.3.2.2 6 497 840,00

1.3.2.3 9 763 600,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.4
Budowa dróg gminnych - ul. Polnej, ul. Truskawkowej i ul. Magnolii
wraz z budową odwodnienia i oświetlenia drogowego w Otyniu -
poprawa dostępności komunikacyjnej

OTYŃ 2020 2024 12 051 650,00 3 627 552,00 8 036 788,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5

Budowa skrzyżowania bezkolizyjnego w ciągu nowobudowanej
obwodnicy Konradowa w nowym śladzie DP nr 1050F wraz z budową
przyległego układu drogowego, w zamian za likwidację przejazdów
kolejowo-drogowych na linii kolejowej nr 273 – kat. C w km 134,546 w
Zakęciu oraz kat. C w km 135,529 i kat. D w km 135,753  - Poprawa
dostępności komunikacyjnej i bezpieczeństwa mieszkańców.

OTYŃ 2022 2023 2 535 911,00 2 313 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6
Rozbudowa dróg gminnych - ulic Sienkiewicza i Tuwima w
miejscowości Niedoradz - poprawa dostępności komunikacyjnej

OTYŃ 2021 2023 6 474 331,00 6 447 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Wzmocnienie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego poprzez
budowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Otyniu -
Przeciwdziałanie katastrofom naturalnym i ich skutkom

OTYŃ 2022 2023 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Bobrowniki, budowa
sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach Wiśniowa, Zaułek i Słoneczna
wNiedoradzu - poprawa jakości życia mieszkańców

OTYŃ 2022 2024 5 386 443,00 283 007,00 5 078 836,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Rozbudowa drogi gminnej nr 004006F i budowa dróg wewnętrznych na
działkach 302/9, 302/8, 302/5 wraz z budową oświetlenia drogowego w
m. Czasław - Poprawa dostępności komunikacyjnej.

OTYŃ 2019 2023 3 203 453,23 30 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.4 11 664 340,00

1.3.2.5 2 313 012,00

1.3.2.6 6 447 271,00

1.3.2.7 130 000,00

1.3.2.8 5 361 843,00

1.3.2.9 30 923,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr RA.0050.57.2023 Burmistrza Otynia z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Otyń na lata 2023-2027 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 30 czerwca 2023 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Otyń: 

1) Dochody ogółem zwiększono o 116 126,36 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
116 126,36 zł, a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

2) Wydatki ogółem zwiększono o 116 126,36 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
116 126,36 zł, a wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

3) Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 52 781 805,54 +116 126,36 52 897 931,90 

Dochody bieżące 32 531 190,54 +116 126,36 32 647 316,90 

Dotacje bieżące 5 642 056,70 +116 126,36 5 758 183,06 

Wydatki ogółem 64 651 681,85 +116 126,36 64 767 808,21 

Wydatki bieżące 35 754 989,06 +116 126,36 35 871 115,42 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

14 538 809,43 +37 276,20 14 576 085,63 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

20 934 535,63 +78 850,16 21 013 385,79 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Otyń: 

1. Przychody nie uległy zmianie. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Otyń na lata 2023-2027 spowodowały modyfikacje 
w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły zaprezentowano w 
tabeli poniżej. 

Tabela 2. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 

2023 1,05% 23,55% TAK 26,54% TAK 

2024 4,95% 20,12% TAK 23,11% TAK 

2025 4,66% 15,61% TAK 18,59% TAK 

2026 6,67% 8,01% TAK 11,06% TAK 

2027 4,45% 5,00% TAK 8,05% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Otyń spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 1



Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Otyń obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń - realizowane w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym z Oddziałami Integracyjnymi w Otyniu; 

2. Poprawa jakości edukacji przedszkolnej w Gminie Otyń - realizowane w Szkole Podstawowej 
w Niedoradzu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 517A4C66-51B0-4A87-8AEE-0ACE8AF62BA4. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR RA.0050.57.2023 BURMISTRZA OTYNIA z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


